 ANEXO V - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° XXX/2023
O ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, por intermédio da PROCURADORIA-GERAL
DE JUSTIÇA, órgão administrativo do MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL, inscrito no CNPJ
sob n.° 93.802.833/0001-57, com sede nesta Capital, na Rua General Andrade Neves, n.º
106, bairro Centro, CEP n° 90.010-210, por seu representante legal, o Diretor-Geral,
como CONTRATANTE, e XXXXXXXX XXXXXX XXXX, inscrita no CNPJ sob n.º XX.XXX.XXX
/XXXX-XX, com sede em Xxxx Xxxxx/XX, na Xxxxxxx Xxxxxxx, n.º X, bairro Xxxxxxxx, CEP n.
º XX.XXX-XXX, telefone n.º (XX) XXXX XXXX, e-mail: Xxxxx, seu representante legal,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
UNIDADE DE ASSESSORAMENTO JURÍDICO
Procedimento nº 00677.000.309/2023 — Procedimento de Gestão Administrativa
Rua Andrade Neves, 106 - 20º Andar, Bairro Centro, CEP 90010-210, Porto Alegre, Rio Grande do Sul
Tel. (51) 32958073 ramal 8073 — E-mail juridico@mprs.mp.br
do Rio Grande do Sul (Palácio), sito a Praça Marechal Deodoro n.º 110, Bairro Centro,
nesta capital, conforme as condições e especificações constantes do Termo de
Referência e da proposta da CONTRATADA, que integram o presente,
independentemente de transcrição.
CLÁUSULA SEGUNDA – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
2.1 - O sistema de climatização é composto dos equipamentos de refrigeração/
aquecimento e ventilação relacionados a seguir:
Item Descrição Marca Modelo UN QTDE
1 Unidade externa - Bomba de calor 8HP Hitachi RAS08FSNS5B1 pç 2
2 Unidade externa - Bomba de calor 12HP Hitachi RAS12FSNS5B1 pç 2
3 Unidade externa - Bomba de calor 14HP Hitachi RAS14FSNS5B1 pç 1
4 Unidade externa - Bomba de calor 16HP Hitachi RAS16FSNS5B1 pç 1
5 Unidade externa - Bomba de calor 20HP Hitachi RAS20FSNS5B1 pç 1
6 Unidade externa - Bomba de calor 22HP Hitachi RAS22FSNS5B1 pç 5
7 Unidade Interna 5TR Hitachi
RVT075CXP/
RTCIV075CNP
pç 4